



## W ubiegłym roku w samej Iławie upadło ponad 200 firm

data aktualizacji: 2015.01.03



**Ostatnie dni kończącego się roku i pierwsze nowego to tradycyjnie czas podsumowań. Postanowiliśmy przyrzeć się statystykom dotyczącym przedsiębiorczości w Iławie w 2014 roku. Wynika z nich, że warunki do prowadzenia własnej firmy w naszym mieście nie uległy poprawie. Gdy porównamy dane za 2014 rok z tymi za rok 2013, widzimy, że rok wcześniej więcej osób odważyło się na uruchomienie własnej działalności, a mniej przedsiębiorców było zmuszonych do likwidacji swojej firmy.**

Liczba osób fizycznych, które ogółem w okresie trzech pierwszych kwartałów 2014 roku prowadziły działalność gospodarczą w Iławie to 2411. To bardzo niewielki wzrost w porównaniu do roku poprzedniego. W trakcie tego samego okresu w 2013 roku w ewidencji działalności gospodarczej w naszym mieście widniało 2408.

Przez pierwsze dziewięć miesięcy 2014 roku w Iławie pojawiło się 218 nowych podmiotów gospodarczych. Jak było w porównywalnym okresie rok wcześniej? Okazuje się, że osób, które odważyły się na uruchomienie własnej działalności gospodarczej w 2013 roku było więcej, choć niewiele - na ten krok zdecydowało się 227 osób, a więc o 9 osób więcej.

Od początku stycznia do końca września 2014 aż 201 iławskich przedsiębiorców zlikwidowało swoje

firmy. Rok wcześniej, a więc od stycznia do września 2013 z ławskiego krajobrazu gospodarczego zniknęły natomiast 193 podmioty. Na likwidację swojej firmy zdecydowało się więc o 8 osób mniej, niż w ostatnim roku.

Statystyki nie są więc zbyt optymistyczne i nie wskazują na poprawę warunków do prowadzenia własnej działalności gospodarczej w naszym mieście.

Dane dotyczą miasta Iława za trzy pierwsze kwartały 2014 roku (styczeń - wrzesień). Dane za ostatni kwartał minionego roku nie są jeszcze dostępne.

Źródło: Urząd Statystyczny w Olsztynie, opracowanie własne portalu [www.infoilawa.pl](http://www.infoilawa.pl).

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51036-w-ubieglym-roku-w-samej-ilawie-upadlo-ponad-200-firm>